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Firenze,  1 settembre 2011 
Decreto n. 207 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i decreti del Direttore Generale n.130 e 131 del 28.06.2010 con i quali sono state indette 

due selezioni per l’individuazione di TUTOR di progetto per l’italiano e la matematica nella 

scuola secondaria di I grado preposti alla formazione e al supporto dei Tutor d’istituto; 

VISTI i decreti n. 194 e 195 del 5 agosto 2010 con cui sono state pubblicate le graduatorie 

definitive relative rispettivamente ai decreti n.131 e 130; 

VISTI gli art. 2.g dei bandi di selezione pubblicati con decreto n.130 e 131, i quali prevedono  che 

“A conclusione di ciascuna annualità di vigenza della graduatoria, i proponenti avranno facoltà di 

documentare nuovi titoli acquisiti per aggiornare la graduatoria stessa. Sarà cura dell’Agenzia 

procedere all’aggiornamento della graduatoria entro il 31 luglio di ciascun anno di vigenza della 

stessa”; 
VISTO l’avviso del Direttore Generale decreto n.158 del 15 giugno 2011 con il quale è stata 

attivata un’apposita sezione sul sito www.agenziascuola.it  per l’aggiornamento delle graduatorie 

relative alla selezione pubblica per l’individuazione di TUTOR di progetto per l’italiano e la 

matematica A.S. 2011-2012 nella scuola secondaria di I grado preposti alla formazione e al 

supporto dei Tutor d’istituto PON competenze per lo sviluppo – asse I° - obiettivo A – azione A2 

“Definizione di strumenti e metodologie per l’autovalutazione /valutazione del servizio scolastico 

inclusa l’azione di diagnostica “ FSE obiettivo convergenza progetto nazionale “ Qualità e Merito” 

(PQM), con termine ultimo al 30 giugno 2011; 

LETTI i verbali redatti in data  4, 6  e 13 luglio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 

177 del 30 giugno 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei 

requisiti richiesti; 

VISTO il proprio decreto n.191 del 21 luglio 2011 con il quale vien pubblicata la graduatoria 

provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 158 del 15/06/2011; 

http://www.agenziascuola.it/�
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LETTO il verbale della Commissione riunitasi in data 27 Luglio 2011 per la valutazione dei 

reclami pervenuti nel termine previsto dal citato provvedimento; 

PRESO ATTO che per mero errore materiale

VISTO il proprio decreto n.199 del 4 agosto 2011 con il quale viene pubblicata la graduatoria 

provvisoria rettificata relativa alla selezione di cui al decreto n. 158 del 15/06/2011; 

 nella graduatoria sopra citata non sono stati inserite 

le valutazioni di alcuni candidati; 

LETTO il verbale redatto il giorno 30/08/2011 dalla commissione valutatrice nominata con decreto 

n.177 del 30 giugno 2011, con il quale vengono esaminati i reclami pervenuti entro i termini previsti 

DECRETA 
 
Sono pubblicate le graduatorie definitive nazionali e regionali per i Tutor di Matematica e i Tutor 

di Italiano: 

GRADUATORIA TUTOR DI PROGETTO MATEMATICA 
 

Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 

Calabria Colacino 
Diamante 
immacolata 92,00 

Calabria Piccolo Santa 80,00 
Campania Sorrentino Maria 78,50 
Puglia Pedone Marcello 78,50 
Sicilia Campagna Maria 78,00 
Campania Manzo Tiziana 76,50 
Sicilia Carnazza Antonietta 75,00 
Sicilia Malisani Elsa del pilar 75,00 
Sicilia Italia Gian battista 73,50 
Campania De negri Eliana 73,00 
Puglia Castellana Laura 73,00 

Emilia romagna Cardillo 
Giuseppina maria 
grazia 72,50 

Puglia Giovinazzi Maria addolorata 72,00 
Emilia romagna Spera Elena 71,50 
Puglia Carestia Mariastella 71,00 
Puglia Martella Salvatore 71,00 
Sicilia Redi Maria alessandra 70,50 
Puglia Pansini Maddalena 70,00 
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Campania Rianna Ines 69,00 
Toscana Castellini Antonella 68,50 
Sicilia Gurrieri Milena 68,00 
Puglia Anselmi Elisabetta 67,50 
Sicilia Visalli Natalina 67,50 
Calabria Maggio Michele 66,00 
Puglia Cimini Mario 65,00 
Marche Donzelli Ezio 63,50 
Piemonte Vio Elisabetta 63,50 
Emilia romagna Veronesi Paola 63,00 
Puglia Corvaglia Vito 63,00 
Campania Arcella Mariarosaria 62,00 
Campania Donnarumma Caterina 62,00 
Campania Saggese Maria rita 62,00 
Campania Caprio Michele 61,50 
Sicilia Asaro Giovanna 61,00 
Sicilia Sgrò Rosa pia 61,00 
Campania Dello luordo Berardina 60,50 
Emilia romagna De pietri Sandra 60,50 
Sicilia Amato Angela 60,50 
Emilia romagna Grassi Grazia 60,00 
Sicilia Ruggeri Adele rosalba 59,50 
Sicilia Rao camemi Cesare 59,00 
Sicilia Romano Carmelinda 59,00 
Sicilia Billitteri Diana 58,50 
Campania Vona Rosa 58,00 
Lazio Rossini Annamaria 58,00 
Puglia Borrelli Maria antonietta 58,00 
Puglia Greco Francesca 58,00 
Sicilia Marrone Giovan battista 58,00 
Campania Napolitano Maria grazia 57,50 
Lombardia Abrigo Carla 57,00 
Puglia Greco Antonio 56,00 
Campania Asprino Filomena 55,50 
Campania Mezzacapo Rosalia 55,50 
Marche Massi Adriana 55,50 
Sicilia Valenti Giuseppina 55,50 
Liguria Somaglia Annamaria 54,50 
Sicilia Bonforte Giuseppa 54,50 
Campania Guerra Antonietta 54,00 
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Campania Testa 
Immacolata tina 
diana 54,00 

Puglia Sorino Maria pia 54,00 
Sicilia D'amico Rita 54,00 
Veneto Nardi Annalucia 54,00 
Puglia Salvemini Maria gerolama 53,50 
Campania Pannitti Rosalia 53,00 
Lombardia Abbati Susanna 53,00 
Lombardia Piazza Lorena 53,00 
Puglia Dinoi Patrizia 53,00 
Puglia Silvestre Antonio 53,00 
Sicilia Musmeci Gaetano 53,00 
Toscana Simoncini Serena 53,00 
Veneto Arduini Elisabetta 53,00 
Sicilia La rocca Marco 52,00 
Puglia Catozzella Beatrice 51,50 
Veneto Ghirelli Cinzia 51,50 
Liguria Giurgola Giliola 51,00 
Emilia romagna Pini Lorenza 51,00 
Puglia Ettorre Vittoriana 50,50 
Calabria Gigliotti Maria angela 50,00 
Piemonte Cavallaro Venera 50,00 
Calabria Pellegrino Adriana 49,50 
Puglia Serravezza Carla 49,50 
Sicilia Longo Angela 49,50 
Lombardia Zanfurlini Patrizia 49,00 
Puglia Calabrese Sergio 49,00 
Puglia Fumarola Giuseppina 49,00 
Campania Festa Consolata liliana 48,50 
Lazio Dragone Luca 48,50 
Sicilia Jacona Dorotea 48,50 
Emilia romagna Barozzi Daniela 48,00 
Lombardia Origgi Anna 48,00 
Sicilia Fichera Ernesto 48,00 
Puglia Cananzi Elisabetta 47,50 
Campania Schettini Chiara 47,00 
Puglia Lentino Antonia 47,00 
Sicilia Biondo Catiavincenza 47,00 
Veneto Berti Giulio 47,00 
Calabria Mesoraca Andrea 46,50 
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Calabria Vadalà Giovanna 46,00 
Friuli venezia 
giulia Bellomo Mariarosa 46,00 
Lombardia Sciuto Stefania 46,00 
Sicilia Bandiera Giovanna 46,00 
Friuli venezia 
giulia Brosolo Michela 45,50 
Abruzzo Fiadone Giampiero 45,00 
Lombardia Borsella Salvatore 45,00 
Piemonte Ferretti Alberta 45,00 
Sicilia Scandura Rosaria maria 45,00 
Veneto Bertaggia Denis 45,00 
Lombardia Scaioli Emanuela 44,00 

Marche Mandelli 
Andrea nicola 
eugenio 44,00 

Puglia Gaeta Michele 43,50 
Piemonte Genta Silvio 43,00 
Puglia Magaletti Antonio 43,00 
Puglia Palmisano Tommaso 43,00 
Sicilia Ferro Biagio 43,00 
Basilicata Lepore Rosa anna 42,50 
Liguria Antiga Roberto 42,50 
Lombardia Lafranconi Claudio 42,00 
Molise Esposito Elena 42,00 
Piemonte Nepote fus Paola 42,00 
Sicilia Catanzaro Cinzia Domenica 42,00 
Toscana Cianti Valentina 41,50 
Campania Del grosso Albina 41,00 
Puglia D'errico Girolamo cosimo 40,00 
Lazio Mezzanotte Flavia 39,50 
Campania Frisari Rita teresa 39,00 
Campania Guida Maria 39,00 
Calabria Lamacchia Loredana 38,50 
Puglia Scandura Silvia 38,50 
Lombardia Colomo Lucia 38,00 
Puglia Del latte Lucia 38,00 
Toscana Paolini Sara 37,50 
Emilia romagna Frisoni Giovanna 37,00 
Marche Rosati Saverio 37,00 
Sicilia Lavalle Rosa maria 37,00 
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Veneto Urschitz Tullia 37,00 
Emilia romagna Graziani Ivan 36,50 
Calabria Serranò Paola francesca 36,00 
Emilia romagna Canestrino Geralda 36,00 
Lazio Scappatura Orietta maria 36,00 
Piemonte Montagna Antonio 36,00 
Puglia Appice Amelia 36,00 
Puglia Saccomanni Annangelica 36,00 
Toscana Finato Barbara 36,00 
Molise Sinagoga Giovanni 35,50 
Puglia Ambriola Marialuigia 35,50 
Calabria Marsico Raffaele 35,00 
Calabria Bubba Tommaso 34,00 
Campania Carbone Maria 34,00 
Puglia Lovaglio Pasquale 34,00 
Sicilia Matranga Anna 34,00 
Sicilia Nicolosi Vincenzo fabrizio 34,00 
Veneto Trentin Sonia 34,00 
Calabria Citriniti Vincenzina 33,00 
Calabria Perpiglia Giuseppe 33,00 
Friuli venezia 
giulia Rosset Alessandra 33,00 
Campania Petrone Clara 32,50 
Sicilia Catanzaro Graziella 32,50 
Campania Calvanese Vincenza 32,00 
Campania Giudice Paola 32,00 
Lazio Resaz Daniela 32,00 
Marche Mataloni Patrizia rita 32,00 
Sicilia Marinello Antonio 32,00 
Campania De masi Maddalena 31,50 
Lazio Strafino Agnese 31,00 
Lombardia Borgia Rosa 31,00 
Puglia Musolino Carmelo 31,00 
Sicilia Carnazzo Nunziata maria 31,00 
Calabria Santoro Roberta 30,50 
Calabria Gualtieri Maria 30,00 
Lombardia Caccamo Demetrio 30,00 
Lombardia Criscuolo Ilaria 30,00 
Puglia Guadalupi Rosalba 30,00 
Puglia Martella Maria rosaria 30,00 
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Sicilia D'anna Maria 30,00 
Sicilia Giardinaro Angela 30,00 
Sicilia Mastrosimone Salvatore 30,00 
Toscana Aleardi Anna maria 29,50 
Calabria Laria Francesco 29,00 
Campania Boniello Annalisa 29,00 
Sicilia Savona Benedetto 29,00 
Calabria Sia Alessandra 28,00 
Calabria Triunveri Giovanna 28,00 
Lazio Fulvio Fausta Maria 28,00 
Puglia D'Antuono Carmela 28,00 
Puglia Ingrosso Francesca 28,00 
Puglia Meliota Giovanna 28,00 
Sicilia Reitano Carmelo 28,00 
Veneto Scapin Carmen 28,00 
Lombardia Ghislanzoni Marina 27,50 
Calabria Renne Mirella Anna 27,00 
Campania Gambino Maria Teresa 27,00 
Puglia Vangi Angela 27,00 
Sicilia Scebba Carmela 27,00 
Campania Menditto Ida 26,50 
Sicilia Pisciotta Matilde 26,50 
Toscana Arcuri Paola 26,50 
Sardegna Siddu Nicola Luigi 26,00 
Campania Cacciano Maria 25,00 
Lazio Di vito Floriana 25,00 
Marche Palestini Paola 25,00 
Sicilia Cassarisi Lorenzo 25,00 
Sicilia Marino Anna Maria 25,00 
Campania Muscariello Gianluca 24,50 
Puglia Peccarisi Maria 24,50 
Campania Albano Daniela 23,00 
Campania Petroli Maria consiglia 23,00 
Puglia Sessa Roberta 23,00 
Sicilia Lizzio Rosa Rita 23,00 
Calabria De luca Fortunato 22,50 
Calabria Baratta Tommasina 22,00 
Campania Abate Gianpiero 22,00 
Sicilia Sicula Francesca 22,00 
Puglia Altieri Maria 21,00 
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Puglia Andrisano Francesco 21,00 
Sicilia Sciacca Michela 21,00 
Lazio Lauri Vittorio 20,00 
Lazio Scarica Maria 20,00 
Sicilia Giancontieri Angela Marina 19,50 
Piemonte Macchia Stefano 19,00 
Sicilia Muto Patrizia 19,00 
Campania Seccia Fiorenzo 18,00 
Puglia Paparella Angela 18,00 
Sicilia Costa Daniela ivana 18,00 
Sicilia Giammona Vincenzo riccardo 17,00 
Sicilia La barbera Giampiero 17,00 
Lombardia Lucchini Luisa 16,00 
Lazio Mingrone Maria grazia 15,00 
Puglia Serrone Maria 15,00 
Calabria Correggia Margherita 14,00 
Calabria Sdanganelli Giacinto 14,00 

 
 

Graduatorie Regionali 
Abruzzo: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Abruzzo Fiadone Giampiero 45,00 

 
Basilicata 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Basilicata Lepore Rosa anna 42,50 
 
Calabria:  
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Calabria Colacino Diamante immacolata 92,00 
Calabria Piccolo Santa 80,00 
Calabria Maggio Michele 66,00 
Calabria Gigliotti Maria angela 50,00 
Calabria Pellegrino Adriana 49,50 
Calabria Mesoraca Andrea 46,50 
Calabria Vadalà Giovanna 46,00 
Calabria Lamacchia Loredana 38,50 
Calabria Serranò Paola francesca 36,00 
Calabria Marsico Raffaele 35,00 
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Calabria Bubba Tommaso 34,00 
Calabria Citriniti Vincenzina 33,00 
Calabria Perpiglia Giuseppe 33,00 
Calabria Santoro Roberta 30,50 
Calabria Gualtieri Maria 30,00 
Calabria Laria Francesco 29,00 
Calabria Sia Alessandra 28,00 
Calabria Triunveri Giovanna 28,00 
Calabria Renne Mirella anna 27,00 
Calabria De luca Fortunato 22,50 
Calabria Baratta Tommasina 22,00 
Calabria Correggia Margherita 14,00 
Calabria Sdanganelli Giacinto 14,00 
 
Campania: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Campania Sorrentino Maria 78,50 
Campania Manzo Tiziana 76,50 
Campania De negri Eliana 73,00 
Campania Rianna Ines 69,00 
Campania Arcella Mariarosaria 62,00 
Campania Donnarumma Caterina 62,00 
Campania Saggese Maria rita 62,00 
Campania Caprio Michele 61,50 
Campania Dello luordo Berardina 60,50 
Campania Vona Rosa 58,00 
Campania Napolitano Maria grazia 57,50 
Campania Asprino Filomena 55,50 
Campania Mezzacapo Rosalia 55,50 
Campania Guerra Antonietta 54,00 
Campania Testa Immacolata tina diana 54,00 
Campania Pannitti Rosalia 53,00 
Campania Festa Consolata liliana 48,50 
Campania Schettini Chiara 47,00 
Campania Del grosso Albina 41,00 
Campania Frisari Rita teresa 39,00 
Campania Guida Maria 39,00 
Campania Carbone Maria 34,00 
Campania Petrone Clara 32,50 
Campania Calvanese Vincenza 32,00 
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Campania Giudice Paola 32,00 
Campania De masi Maddalena 31,50 
Campania Boniello Annalisa 29,00 
Campania Gambino Maria teresa 27,00 
Campania Menditto Ida 26,50 
Campania Cacciano Maria 25,00 
Campania Muscariello Gianluca 24,50 
Campania Albano Daniela 23,00 
Campania Petroli Maria consiglia 23,00 
Campania Abate Gianpiero 22,00 
Campania Seccia Fiorenzo 18,00 
 
Emilia Romagna: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Emilia Romagna Cardillo Giuseppina 

maria grazia 
72,50 

Emilia Romagna Spera Elena 71,50 
Emilia Romagna Veronesi Paola 63,00 
Emilia Romagna De pietri Sandra 60,50 
Emilia Romagna Grassi Grazia 60,00 
Emilia Romagna Pini Lorenza 51,00 
Emilia Romagna Barozzi Daniela 48,00 
Emilia Romagna Frisoni Giovanna 37,00 
Emilia Romagna Graziani Ivan 36,50 
Emilia Romagna Canestrino Geralda 36,00 
 
Friuli Venezia Giulia: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Friuli Venezia Giulia Bellomo Mariarosa 46,00 
Friuli Venezia Giulia Brosolo Michela 45,50 
Friuli Venezia Giulia Rosset Alessandra 33,00 
 
Lazio: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Lazio Rossini Annamaria 58,00 
Lazio Dragone Luca 48,50 
Lazio Mezzanotte Flavia 39,50 
Lazio Scappatura Orietta maria 36,00 
Lazio Resaz Daniela 32,00 
Lazio Strafino Agnese 31,00 
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Lazio Fulvio Fausta maria 28,00 
Lazio Di vito Floriana 25,00 
Lazio Lauri Vittorio 20,00 
Lazio Scarica Maria 20,00 
Lazio Mingrone Maria grazia 15,00 
 
Liguria: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Liguria Somaglia Annamaria 54,50 
Liguria Giurgola Giliola 51,00 
Liguria Antiga Roberto 42,50 
 
 
Lombardia: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Lombardia Abrigo Carla 57,00 
Lombardia Abbati Susanna 53,00 
Lombardia Piazza Lorena 53,00 
Lombardia Zanfurlini Patrizia 49,00 
Lombardia Origgi Anna 48,00 
Lombardia Sciuto Stefania 46,00 
Lombardia Borsella Salvatore 45,00 
Lombardia Scaioli Emanuela 44,00 
Lombardia Lafranconi Claudio 42,00 
Lombardia Colomo Lucia 38,00 
Lombardia Borgia Rosa 31,00 
Lombardia Caccamo Demetrio 30,00 
Lombardia Criscuolo Ilaria 30,00 
Lombardia Ghislanzoni Marina 27,50 
Lombardia Lucchini Luisa 16,00 
 
Marche: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Marche Donzelli Ezio 63,50 
Marche Massi Adriana 55,50 
Marche Mandelli Andrea nicola eugenio 44,00 
Marche Rosati Saverio 37,00 
Marche Mataloni Patrizia rita 32,00 
Marche Palestini Paola 25,00 
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Molise: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Molise Esposito Elena 42,00 
Molise Sinagoga Giovanni 35,50 
 
Piemonte: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Piemonte Vio Elisabetta 63,50 
Piemonte Cavallaro Venera 50,00 
Piemonte Ferretti Alberta 45,00 
Piemonte Genta Silvio 43,00 
Piemonte Nepote fus Paola 42,00 
Piemonte Montagna Antonio 36,00 
Piemonte Macchia Stefano 19,00 
 
Puglia: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Puglia Pedone Marcello 78,50 
Puglia Castellana Laura 73,00 
Puglia Giovinazzi Maria addolorata 72,00 
Puglia Carestia Mariastella 71,00 
Puglia Martella Salvatore 71,00 
Puglia Pansini Maddalena 70,00 
Puglia Anselmi Elisabetta 67,50 
Puglia Cimini Mario 65,00 
Puglia Corvaglia Vito 63,00 
Puglia Borrelli Maria antonietta 58,00 
Puglia Greco Francesca 58,00 
Puglia Greco Antonio 56,00 
Puglia Sorino Maria pia 54,00 
Puglia Salvemini Maria gerolama 53,50 
Puglia Dinoi Patrizia 53,00 
Puglia Silvestre Antonio 53,00 
Puglia Catozzella Beatrice 51,50 
Puglia Ettorre Vittoriana 50,50 
Puglia Serravezza Carla 49,50 
Puglia Calabrese Sergio 49,00 
Puglia Fumarola Giuseppina 49,00 
Puglia Cananzi Elisabetta 47,50 
Puglia Lentino Antonia 47,00 
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Puglia Gaeta Michele 43,50 
Puglia Magaletti Antonio 43,00 
Puglia Palmisano Tommaso 43,00 
Puglia D'errico Girolamo cosimo 40,00 
Puglia Scandura Silvia 38,50 
Puglia Del latte Lucia 38,00 
Puglia Appice Amelia 36,00 
Puglia Saccomanni Annangelica 36,00 
Puglia Ambriola Marialuigia 35,50 
Puglia Lovaglio Pasquale 34,00 
Puglia Musolino Carmelo 31,00 
Puglia Guadalupi Rosalba 30,00 
Puglia Martella Maria rosaria 30,00 
Puglia D'antuono Carmela 28,00 
Puglia Ingrosso Francesca 28,00 
Puglia Meliota Giovanna 28,00 
Puglia Vangi Angela 27,00 
Puglia Peccarisi Maria 24,50 
Puglia Sessa Roberta 23,00 
Puglia Altieri Maria 21,00 
Puglia Andrisano Francesco 21,00 
Puglia Paparella Angela 18,00 
Puglia Serrone Maria 15,00 
 
Sardegna: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Sardegna Siddu Nicola luigi 26,00 
 
Sicilia:  
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Sicilia Campagna Maria 78,00 
Sicilia Carnazza Antonietta 75,00 
Sicilia Malisani Elsa del pilar 75,00 
Sicilia Italia Gian battista 73,50 
Sicilia Redi Maria alessandra 70,50 
Sicilia Gurrieri Milena 68,00 
Sicilia Visalli Natalina 67,50 
Sicilia Asaro Giovanna 61,00 
Sicilia Sgrò Rosa pia 61,00 
Sicilia Amato Angela 60,50 
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Sicilia Ruggeri Adele rosalba 59,50 
Sicilia Rao camemi Cesare 59,00 
Sicilia Romano Carmelinda 59,00 
Sicilia Billitteri Diana 58,50 
Sicilia Marrone Giovan battista 58,00 
Sicilia Valenti Giuseppina 55,50 
Sicilia Bonforte Giuseppa 54,50 
Sicilia D'amico Rita 54,00 
Sicilia Musmeci Gaetano 53,00 
Sicilia La rocca Marco 52,00 
Sicilia Longo Angela 49,50 
Sicilia Jacona Dorotea 48,50 
Sicilia Fichera Ernesto 48,00 
Sicilia Biondo Catiavincenza 47,00 
Sicilia Bandiera Giovanna 46,00 
Sicilia Scandura Rosaria maria 45,00 
Sicilia Ferro Biagio 43,00 
Sicilia Catanzaro Cinzia domenica 42,00 
Sicilia Lavalle Rosa maria 37,00 
Sicilia Matranga Anna 34,00 
Sicilia Nicolosi Vincenzo fabrizio 34,00 
Sicilia Catanzaro Graziella 32,50 
Sicilia Marinello Antonio 32,00 
Sicilia Carnazzo Nunziata maria 31,00 
Sicilia D'anna Maria 30,00 
Sicilia Giardinaro Angela 30,00 
Sicilia Mastrosimone Salvatore 30,00 
Sicilia Savona Benedetto 29,00 
Sicilia Reitano Carmelo 28,00 
Sicilia Scebba Carmela 27,00 
Sicilia Pisciotta Matilde 26,50 
Sicilia Cassarisi Lorenzo 25,00 
Sicilia Marino Anna maria 25,00 
Sicilia Lizzio Rosa rita 23,00 
Sicilia Sicula Francesca 22,00 
Sicilia Sciacca Michela 21,00 
Sicilia Giancontieri Angela marina 19,50 
Sicilia Muto Patrizia 19,00 
Sicilia Costa Daniela ivana 18,00 
Sicilia Giammona Vincenzo riccardo 17,00 
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Sicilia La barbera Giampiero 17,00 
 
Toscana: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Toscana Castellini Antonella 68,50 
Toscana Simoncini Serena 53,00 
Toscana Cianti Valentina 41,50 
Toscana Paolini Sara 37,50 
Toscana Finato Barbara 36,00 
Toscana Aleardi Anna maria 29,50 
Toscana Arcuri Paola 26,50 
 
Veneto: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Veneto Nardi Annalucia 54,00 
Veneto Arduini Elisabetta 53,00 
Veneto Ghirelli Cinzia 51,50 
Veneto Berti Giulio 47,00 
Veneto Bertaggia Denis 45,00 
Veneto Urschitz Tullia 37,00 
Veneto Trentin Sonia 34,00 
Veneto Scapin Carmen 28,00 
 

 
GRADUATORIA TUTOR DI PROGETTO ITALIANO 

 

Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Campania Campone Maria carolina 83,00 
Sicilia Di legami Antonio hans 80,50 
Sicilia Mammana Maria giulia 78,50 
Lombardia Oglio Marisa 73,00 
Campania Sorrentino Rosalba 71,00 
Sicilia Fisichella Angela rita agnese 70,50 
Sicilia Catalanotto Pina 69,50 
Campania Pellegrino Norma 69,00 
Sicilia Panzalorto Maria 68,50 
Campania Autariello Nicoletta 67,50 
Puglia Roncone Andrea 67,00 
Lazio Casano Antonietta 65,50 
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Puglia Cillo Loredana 65,50 
Sicilia Fiore Rosa maria 65,00 
Campania Gullaci Giuseppe 64,00 
Puglia Moccia Nicoletta 63,50 
Sicilia Mazzola Michelina 63,00 
Sicilia Traversa Alessandra 62,50 
Calabria Cusato Raffaele 62,00 
Sicilia Salafia Clara 62,00 
Emilia Romagna Bosi Luigi 61,50 
Sicilia Fisicaro Sebastiana 61,50 
Sicilia Garraffo Ornella 60,00 
Puglia Funiati Pompea 58,50 
Sicilia Sturiale Pinuccia 58,50 
Campania Lo tufo Maria rosaria anna 58,00 
Sicilia Arcuri Adriana 58,00 
Sicilia Damiani Bartolomeo 58,00 
Marche Pentucci Maila 57,00 
Sicilia Perni Simona maria 56,00 
Puglia Bagnardi Caterina 55,00 
Calabria Gaudio Pasqualino 54,00 
Puglia Biasi Mariele 53,50 
Sicilia Grasso Liberata 53,50 
Puglia Francillotti Valentina maria vittoria 53,00 
Puglia Pinto Angelo 53,00 
Puglia Cutolo Giuseppina 51,00 
Campania Coscia Maria carmela 51,00 
Sicilia Greco Maria 50,00 
Puglia Leone Nunzio massimo 49,50 
Veneto Mapelli Maria 48,50 
Campania Mazza Maria 48,00 
Puglia Tarricone Maria lina 47,50 
Lombardia De conca Massimiliano 47,00 
Puglia Soricelli Giuseppina 47,00 
Campania Nocera Filomena 46,00 
Lombardia De laurentiis Nicola domenico 46,00 
Calabria Cuzzocrea Giulia 45,00 
Campania Ammirati Rosanna 45,00 
Puglia Montanaro Maria giuseppa 45,00 
Sicilia Coco Desirèe 45,00 
Lombardia Santambrogio Giovanni 44,50 
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Campania Pagano Maria giovanna 43,50 
Lombardia Pellizzi Anna gabriella maria 43,50 
Piemonte Sammartano Cinzia 43,50 
Piemonte Truffa Patrizia 43,50 
Campania Sabatino Elisabetta 43,00 
Toscana Causarano Tiziana 43,00 
Puglia De judicibus Maria gabriella 42,50 
Puglia Vizzi Maria domenica 42,00 
Marche Pettinari Eeva-liisa 41,50 
Calabria Genovese Rosa 41,00 
Campania Principato Maria 41,00 
Puglia De biase Maria giuseppina 41,00 
Toscana Mucci Alessandra 41,00 
Lazio Calenzo Anna rita 40,50 
Sicilia Canale Massimiliano 40,00 
Umbria Ricci Emilia 40,00 
Campania Langella Roberto 39,50 
Sicilia Caponata Iolanda 39,50 
Calabria Gaetano Ermelinda rita 39,00 
Campania Mirabella Cristina 39,00 
Sicilia Vitale Simonetta 39,00 
Veneto Grotto Vittorio 39,00 
Puglia Di maglie Maria maddalena 38,00 
Sardegna Sanna Giovanni 38,00 
Calabria Biondi Sonia 37,50 
Sicilia Saeli Maria 37,00 
Abruzzo Zaino Maria paola 35,50 
Lazio Sciacca Ferdinando 35,50 
Puglia Mascia Marisa concetta 35,50 
Puglia Vacca Domenico 35,50 
Toscana Nesi Cristina 35,50 
Marche Nicastro Bernardetta 35,00 
Puglia Mezzolla Anna maria 35,00 
Puglia Brunetti Anna 34,50 
Calabria Lagani Marialuisa 34,00 
Sicilia Buttitta Caterina 34,00 
Sicilia Guarino Donata 34,00 
Sicilia Ierna Paola 34,00 
Campania Procentese Amalia 33,50 
Calabria Butera Francesco 33,00 
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Calabria Sicoli Concetta 33,00 
Lazio Bertelli Viviana 33,00 
Lombardia Ferri Rita 33,00 
Puglia Falco Antonella 33,00 
Lazio Piccirillo Claudio 32,50 
Puglia Alberone Isabella 32,50 
Sicilia Distefano Santo 32,00 
Sicilia Guida Maria concetta 32,00 
Sicilia Stabile Maria teresa 32,00 
Toscana Francesconi Rossella 32,00 
Campania Cassese Vincenza 31,50 
Lazio Castaldi Giovanna 31,50 
Campania Di rauso Eugenio 31,00 
Liguria Vernizzi Angela laura 31,00 
Calabria Majolo Marcella maria 30,50 
Calabria Maletta Manuela 30,50 
Puglia Capotorti Giuseppe 30,50 
Sicilia Nigro Vincenzo 30,50 
Lombardia Reggiori Patrizia 30,00 
Marche Barone Carla 30,00 
Piemonte Rubatto Stefania 30,00 
Puglia Boccadamo Luciana 30,00 
Sicilia Galvagna Anna maria 30,00 
Sicilia Serio Maria rita 30,00 
Sicilia Tiralosi Antonella 30,00 
Veneto Ghegin Federico 30,00 
Veneto Melotti Giovanna 30,00 
Lazio Silva Carmela 29,00 
Puglia Bisceglie Maria 29,00 
Sicilia Bonaventura Maria 29,00 
Sicilia David Giovanna 29,00 
Sicilia Valerio Stefania 29,00 
Campania Greco Giusy marica 28,50 
Lombardia Lomele Domenico 28,50 
Sicilia Valenti Concetta 28,50 
Campania Simioli Maria 28,00 
Lazio Ciarnella Mariolina 28,00 
Marche Trotta Vittoria 28,00 
Sicilia Danzi' Maria clara 28,00 
Sicilia Firrera Gerardo 28,00 
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Sicilia Marzullo Noemi 28,00 
Sicilia Palio Maria grazia 28,00 
Veneto Rela Emanuela 28,00 
Veneto Spinelli Antonio 28,00 
Sicilia Corsaro Giuseppe 27,50 
Veneto Ciampa Claudia monica 27,50 
Campania Bersotti Patrizia 27,00 
Campania Filippone Palmira 27,00 
Campania Sannino Bianca 27,00 
Sicilia Bellitti Maria 27,00 
Veneto De carolis Donella 27,00 
Veneto Marchetto Isabella 27,00 
Veneto Scattolin Orsola 27,00 
Campania Nunziata Stefania 26,50 
Campania Raia Francesco 26,50 
Sicilia Piazza Carmela 26,50 
Calabria Arcidiacone Carmela 26,00 
Calabria Arcidiacone Maria grazia 26,00 
Campania Cecere Francesco 26,00 
Campania Testa Adele 26,00 
Lombardia D'addea Ottavio 26,00 
Puglia De giorgi Fedele alessandro 26,00 
Puglia Tramacere Emma 26,00 
Puglia Trisolini Enrica 26,00 
Sicilia Stupia Clelia 26,00 
Abruzzo Ciabattoni Antonello 25,50 
Puglia Antezza Emanuella 25,00 
Puglia Paglialunga Maria 25,00 
Sicilia Galbo Rosina 25,00 
Calabria Bonofiglio Assunta 24,00 
Lombardia D'aniello Maria teresa 24,00 
Puglia Maldarizzi Maria luisa 24,00 
Veneto Manente Sabrina 24,00 
Calabria Minisci Vita 23,50 
Lazio Franciosi Sabrina 23,50 
Sicilia Catanzaro Francesco paolo 23,50 
Sicilia Garozzo Francesca 23,50 
Calabria Gallo Vilma 23,00 
Calabria Peda Giancarlo 23,00 
Puglia Morelli Maria pia 23,00 
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GRADUATORIE REGIONALI 
ABRUZZO: 

Puglia Signorile Annamaria 23,00 
Campania Cropano Anna filomena 22,50 
Lazio De clementi Silvia 22,00 
Lazio Giannelli  Agata anna 22,00 
Puglia Carelli Maria 22,00 
Puglia Garramone Anna maria 22,00 
Puglia Pellegrini Angela maria 22,00 
Sicilia Randazzo Vincenzo 22,00 
Toscana Teucci Simonetta 22,00 
Piemonte Santé Paolo 21,50 
Veneto Valbonesi Milena 21,50 
Calabria Martorana Aurora 21,00 
Puglia Calvi Mariangela 21,00 
Sicilia Barrotta Loredana 21,00 
Calabria Orlando Oriele filomena 20,50 
Calabria Claps Lucia 20,00 
Campania Bonavita Giuseppe 20,00 
Marche Grandinetti Sabrina 20,00 
Sicilia Bonafede Antonietta 20,00 
Toscana Merendelli Marino 20,00 
Veneto Manente Michela 20,00 
Calabria Fragiacomo Domenico 19,50 
Campania Mitrione Antonio 19,50 
Lombardia Tamborra Angela 19,00 
Puglia Giannoccari Mariapia matilde 19,00 
Sicilia Parasiliti Matilde 19,00 
Sicilia Amoruso Giuseppa 18,00 
Lazio Labriola Anna bella 17,00 
Lombardia Gobbi frattini Giancarlo 17,00 
Sicilia Cilia Vincenzo 17,00 
Sicilia Di francesco Maria concetta 16,00 
Puglia Dell'anna Liliana 14,50 
Calabria Lamacchia Maria francesca 10,00 
Sicilia Pagoria Angela maria 10,00 
Campania Caterino Angela 0,00 
Campania Urciuolo Giulia 0,00 
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Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Abruzzo Zaino Maria paola 35,50 
Abruzzo Ciabattoni Antonello 25,50 

 
CALABRIA: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Calabria Cusato Raffaele 62,00 
Calabria Gaudio Pasqualino 54,00 
Calabria Cuzzocrea Giulia 45,00 
Calabria Genovese Rosa 41,00 
Calabria Gaetano Ermelinda rita 39,00 
Calabria Biondi Sonia 37,50 
Calabria Lagani Marialuisa 34,00 
Calabria Butera Francesco 33,00 
Calabria Sicoli  Concetta 33,00 
Calabria Majolo Marcella maria 30,50 
Calabria Maletta Manuela 30,50 
Calabria Arcidiacone Carmela 26,00 
Calabria Arcidiacone Maria grazia 26,00 
Calabria Bonofiglio Assunta 24,00 
Calabria Minisci Vita 23,50 
Calabria Gallo Vilma 23,00 
Calabria Peda Giancarlo 23,00 
Calabria Martorana Aurora 21,00 
Calabria Orlando Oriele filomena 20,50 
Calabria Claps Lucia 20,00 
Calabria Fragiacomo Domenico 19,50 
Calabria Lamacchia Maria francesca 10,00 

 
CAMPANIA: 
Regione  Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Campania Campone Maria carolina 83,00 
Campania Sorrentino Rosalba 71,00 
Campania Pellegrino Norma 69,00 
Campania Autariello Nicoletta 67,50 
Campania Gullaci Giuseppe 64,00 
Campania Lo tufo Maria rosaria anna 58,00 
Campania Coscia Maria carmela 51,00 
Campania Mazza Maria 48,00 
Campania Nocera Filomena 46,00 
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Campania Ammirati Rosanna 45,00 
Campania Pagano Maria giovanna 43,50 
Campania Sabatino Elisabetta 43,00 
Campania Principato Maria 41,00 
Campania Langella Roberto 39,50 
Campania Mirabella Cristina 39,00 
Campania Procentese Amalia 33,50 
Campania Cassese Vincenza 31,50 
Campania Di rauso Eugenio 31,00 
Campania Greco Giusy marica 28,50 
Campania Simioli Maria 28,00 
Campania Bersotti Patrizia 27,00 
Campania Filippone Palmira 27,00 
Campania Sannino Bianca 27,00 
Campania Nunziata Stefania 26,50 
Campania Raia Francesco 26,50 
Campania Cecere Francesco 26,00 
Campania Testa Adele 26,00 
Campania Cropano Anna filomena 22,50 
Campania Bonavita Giuseppe 20,00 
Campania Mitrione Antonio 19,50 
Campania Caterino Angela 0,00 
Campania Urciuolo Giulia 0,00 
 
EMILIA ROMAGNA: 
 
Regione  Cognome Tutor Nome  Tutor punteggio_valutazione 
Emilia romagna Bosi Luigi 61,50 
 
LAZIO: 
Regione  Cognome Tutor Nome  Tutor punteggio_valutazione 
Lazio Casano Antonietta 65,50 
Lazio Calenzo Anna rita 40,50 
Lazio Sciacca Ferdinando 35,50 
Lazio Bertelli Viviana 33,00 
Lazio Piccirillo Claudio 32,50 
Lazio Castaldi Giovanna 31,50 
Lazio Silva Carmela 29,00 
Lazio Ciarnella Mariolina 28,00 
Lazio Franciosi Sabrina 23,50 
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Lazio De clementi Silvia 22,00 
Lazio Giannelli  Agata anna 22,00 
Lazio Labriola Anna bella 17,00 
  
LIGURIA: 
Regione   Cognome Tutor Nome  Tutor punteggio_valutazione 
Liguria Vernizzi Angela laura 31,00 
 
LOMBARDIA: 
Regione   Cognome Tutor Nome  Tutor punteggio_valutazione 
Lombardia Oglio Marisa 73,00 
Lombardia De conca Massimiliano 47,00 
Lombardia De laurentiis Nicola domenico 46,00 
Lombardia Santambrogio Giovanni 44,50 
Lombardia Pellizzi Anna gabriella maria 43,50 
Lombardia Ferri Rita 33,00 
Lombardia Reggiori Patrizia 30,00 
Lombardia Lomele Domenico 28,50 
Lombardia D'addea Ottavio 26,00 
Lombardia D'aniello Maria teresa 24,00 
Lombardia Tamborra Angela 19,00 
Lombardia Gobbi frattini Giancarlo 17,00 
 
MARCHE: 
Regione   Cognome Tutor Nome  Tutor punteggio_valutazione 
Marche Pentucci Maila 57,00 
Marche Pettinari Eeva-liisa 41,50 
Marche Nicastro Bernardetta 35,00 
Marche Barone Carla 30,00 
Marche Trotta Vittoria 28,00 
Marche Grandinetti Sabrina 20,00 
 
PIEMONTE: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Piemonte Sammartano Cinzia 43,50 
Piemonte Truffa Patrizia 43,50 
Piemonte Rubatto Stefania 30,00 
Piemonte Santé Paolo 21,50 
 
PUGLIA: 
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Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Puglia Roncone Andrea 67,00 
Puglia Cillo Loredana 65,50 
Puglia Moccia Nicoletta 63,50 
Puglia Funiati Pompea 58,50 
Puglia Bagnardi Caterina 55,00 
Puglia Biasi Mariele 53,50 

Puglia Francillotti 
Valentina maria 
vittoria 53,00 

Puglia Pinto Angelo 53,00 
Puglia Cutolo Giuseppina 51,00 
Puglia Leone Nunzio massimo 49,50 
Puglia Tarricone Maria lina 47,50 
Puglia Soricelli Giuseppina 47,00 
Puglia Montanaro Maria giuseppa 45,00 
Puglia De judicibus Maria gabriella 42,50 
Puglia Vizzi Maria domenica 42,00 
Puglia De biase Maria giuseppina 41,00 
Puglia Di maglie Maria maddalena 38,00 
Puglia Mascia Marisa concetta 35,50 
Puglia Vacca Domenico 35,50 
Puglia Mezzolla Anna maria 35,00 
Puglia Brunetti Anna 34,50 
Puglia Falco Antonella 33,00 
Puglia Alberone Isabella 32,50 
Puglia Capotorti Giuseppe 30,50 
Puglia Boccadamo Luciana 30,00 
Puglia Bisceglie Maria 29,00 
Puglia De giorgi Fedele alessandro 26,00 
Puglia Tramacere Emma 26,00 
Puglia Trisolini Enrica 26,00 
Puglia Antezza Emanuella 25,00 
Puglia Paglialunga Maria 25,00 
Puglia Maldarizzi Maria luisa 24,00 
Puglia Morelli Maria pia 23,00 
Puglia Signorile Annamaria 23,00 
Puglia Carelli Maria 22,00 
Puglia Garramone Anna maria 22,00 
Puglia Pellegrini Angela maria 22,00 
Puglia Calvi Mariangela 21,00 
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Puglia Giannoccari Mariapia matilde 19,00 
Puglia Dell'anna Liliana 14,50 
 
SARDEGNA: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Sardegna Sanna Giovanni 38,00 
 
SICILIA: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Sicilia Di legami Antonio hans 80,50 
Sicilia Mammana Maria giulia 78,50 
Sicilia Fisichella Angela rita agnese 70,50 
Sicilia Catalanotto Pina 69,50 
Sicilia Panzalorto Maria 68,50 
Sicilia Fiore Rosa maria 65,00 
Sicilia Mazzola Michelina 63,00 
Sicilia Traversa Alessandra 62,50 
Sicilia Salafia Clara 62,00 
Sicilia Fisicaro Sebastiana 61,50 
Sicilia Garraffo Ornella 60,00 
Sicilia Sturiale Pinuccia 58,50 
Sicilia Arcuri Adriana 58,00 
Sicilia Damiani Bartolomeo 58,00 
Sicilia Perni Simona maria 56,00 
Sicilia Grasso Liberata 53,50 
Sicilia Greco Maria 50,00 
Sicilia Coco Desirèe 45,00 
Sicilia Canale Massimiliano 40,00 
Sicilia Caponata Iolanda 39,50 
Sicilia Vitale Simonetta 39,00 
Sicilia Saeli Maria 37,00 
Sicilia Buttitta Caterina 34,00 
Sicilia Guarino Donata 34,00 
Sicilia Ierna Paola 34,00 
Sicilia Distefano Santo 32,00 
Sicilia Guida Maria concetta 32,00 
Sicilia Stabile Maria teresa 32,00 
Sicilia Nigro Vincenzo 30,50 
Sicilia Galvagna Anna maria 30,00 
Sicilia Serio Maria rita 30,00 
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Sicilia Tiralosi Antonella 30,00 
Sicilia Bonaventura Maria 29,00 
Sicilia David Giovanna 29,00 
Sicilia Valerio Stefania 29,00 
Sicilia Valenti Concetta 28,50 
Sicilia Danzi' Maria clara 28,00 
Sicilia Firrera Gerardo 28,00 
Sicilia Marzullo Noemi 28,00 
Sicilia Palio Maria grazia 28,00 
Sicilia Corsaro Giuseppe 27,50 
Sicilia Bellitti Maria 27,00 
Sicilia Piazza Carmela 26,50 
Sicilia Stupia Clelia 26,00 
Sicilia Galbo Rosina 25,00 
Sicilia Catanzaro Francesco paolo 23,50 
Sicilia Garozzo Francesca 23,50 
Sicilia Randazzo Vincenzo 22,00 
Sicilia Barrotta Loredana 21,00 
Sicilia Bonafede Antonietta 20,00 
Sicilia Parasiliti Matilde 19,00 
Sicilia Amoruso Giuseppa 18,00 
Sicilia Cilia Vincenzo 17,00 
Sicilia Di francesco Maria concetta 16,00 
Sicilia Pagoria Angela maria 10,00 
 
TOSCANA: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Toscana Causarano Tiziana 43,00 
Toscana Mucci Alessandra 41,00 
Toscana Nesi Cristina 35,50 
Toscana Francesconi Rossella 32,00 
Toscana Teucci Simonetta 22,00 
Toscana Merendelli Marino 20,00 
 
UMBRIA: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
Umbria Ricci Emilia 40,00 
 
VENETO: 
Regione   Cognome tutor Nome  tutor Punteggio_valutazione 
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Veneto Mapelli Maria 48,50 
Veneto Grotto Vittorio 39,00 
Veneto Ghegin Federico 30,00 
Veneto Melotti Giovanna 30,00 
Veneto Rela Emanuela 28,00 
Veneto Spinelli Antonio 28,00 
Veneto Ciampa Claudia monica 27,50 
Veneto De carolis Donella 27,00 
Veneto Marchetto Isabella 27,00 
Veneto Scattolin Orsola 27,00 
Veneto Manente Sabrina 24,00 
Veneto Valbonesi Milena 21,50 
Veneto Manente Michela 20,00 
 
 
 
Si avverte che, ai fini del conferimento dell’incarico, è indispensabile la partecipazione alla pre-
formazione che si terrà sia attraverso una piattaforma online (che sarà attiva indicativamente dalla 
metà del mese di settembre fino alla metà del mese di ottobre);  
che nel corso di un seminario in presenza che si terrà indicativamente nei giorni 18-19-20 ottobre 
2011 in località da definire.  
I Tutor considerati idonei in base al piazzamento nella graduatoria definitiva verranno invitati, con 
apposita comunicazione, alla suddetta formazione in numero utile a coprire i corsi che verranno 
attivati, con un contingente di riserva per eventuali sostituzioni.  
Si precisa che la partecipazione alla preformazione e al seminario non dà di per sé diritto alla fase 
successiva del conferimento dell’incarico, poiché il numero effettivo dei Tutor sarà determinato in 
base al numero dei network creati  in seguito alla procedura di iscrizione. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
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